



Municipalidad Distrital de Paranday

FUNDADA EL 28 DE ABRIL 1959 - LEY 13229

"AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA"

Paranday, 21 de Enero del 2025

OFICIO N° 10-2025-MDP/A

DIRECCION GENERAL DE ABASTECIMIENTO

ASUNTO : APROBACION Y PUBLICACION DE LA PROGRAMACION DEL CUADRO MULTIANUAL DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS PERIODO 2025-2028.

**REFERENCIA : DIRECTIVA N°005-2022-EF/54.01
RESOLUCION DE ALCALDIA N°150-2024-MDP/A.**

Es grato dirigirme a Usted para saludarlo cordialmente a nombre de la Municipalidad Distrital de Paranday, y el mío en particular, dedicándonos a brindar el mejor desarrollo y servicio en beneficio de la población de Paranday; a la misma vez aprovecho la oportunidad para expresarlo lo siguiente:

Solicitarle la **PUBLICACIÓN DE LA PROGRAMACIÓN DEL CUADRO MULTIANUAL DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS CORRESPONDIENTE AL PERIODO 2025-2028**, cumpliendo con las disposiciones Legales vigentes y los plazos establecidos en la Directiva N°005 -2022-EF/54.01 y sus modificatorias, teniendo como fin garantizar que los recursos públicos sean utilizados de manera eficiente, transparente y alineados con los objetivos estratégicos y operativos de la entidad.

ANEXOS:

- Anexo N°04
- Resolución de Alcaldía N° 10-2025-MDP/A.

Sin otro particular me despido de Ud. no sin antes expresarle las muestras de mi estima y consideración especial

Atentamente,



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PARANDAY
Ing. Jaime Edgar Valencia Vilca
ALCALDE



Municipalidad Distrital de Paranday

FUNDADA EL 28 DE ABRIL 1959 - LEY 13229

RESOLUCION DE ALCALDIA N°010-2025-MDP/A

Paranday, 17 de enero del 2025

VISTO:

El Informe Técnico N°026-2025-MDP-ULCP/AABN, de fecha 15 de enero de 2025, emitido por el Jefe de la Unidad de Logística y Control Patrimonial de la Municipalidad Distrital de Paranday, solicita la **Aprobación y Publicación de la Programación del Cuadro Multianual de Bienes, Servicios y Obras – periodo 2025 – 2028 (PMBSO)**;

CONSIDERANDO:

Que, de conformidad con la **Constitución Política del Perú** y la **Ley N° 27972 - Ley Orgánica de Municipalidades**, las Municipalidades son órganos de gobierno local con autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia; les son aplicables las leyes y disposiciones que, de manera general y de conformidad con la Constitución, regulen las actividades y funcionamiento del sector público nacional.

Que, en base al **Artículo N° 12 del Decreto Legislativo N° 1439 - Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Abastecimiento**, numeral **12.1** prescribe: La Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras, como parte del Proceso de Programación de Recursos Públicos de la Administración Financiera del Sector Público, tiene por finalidad la determinación de los costos de bienes, servicios y obras necesarios, para el funcionamiento y mantenimiento de las entidades del Sector Público; así como para el mantenimiento de los activos generados por la inversión pública; numeral **12.2**, prescribe: La Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras se desarrolla a través de la elaboración del Cuadro Multianual de Necesidades.

Que, en base al **Artículo N° 25** según Directiva N° 0005-2021-EF/54.01 "Directiva para la Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras", numeral **25.1** prescribe: El CMN es el producto final de la PMBSO, el cual contiene la programación de las necesidades priorizadas por la Entidad del Sector Público u organización de la entidad por un periodo mínimo de tres (03) años fiscales, para el cumplimiento de sus metas y objetivos estratégicos y operativos; numeral **25.2** indica: El CMN coadyuva a la oportuna gestión de adquisiciones y administración de bienes, así como a la mejor toma de decisiones de los actores vinculados con el desarrollo de la PMBSO. A partir del CMN se formula el Plan Anual de Contrataciones y numeral **25.3** detalla que: Para iniciar el proceso de contratación de los bienes, servicios y obras previstos en el CMN, la Entidad del Sector Público u organización de la entidad cuenta con la aprobación del mismo.



Municipalidad Distrital de Paranday

FUNDADA EL 28 DE ABRIL 1959 - LEY 13229

Que, según el **Artículo N° 24** de la Resolución Directoral N° 0005-2022-EF/54.01 que modifica la DIRECTIVA N° 0005-2021-EF/54.01 "Directiva para la Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras" y sus anexos, aprobados mediante Resolución Directoral N° 0014-2021-EF/54.01, numeral **24.2** prescribe: El CMN es aprobado por el Titular de la Entidad u organización de la entidad, o a quien se hubiera delegado dicha facultad, dentro de los doce (12) días hábiles siguientes a la aprobación del PIA. La aprobación del CMN se efectúa mediante la suscripción del Anexo N° 04 de la Directiva.

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO. – APROBAR el anexo N° 04 de la directiva: Cuadro Multianual de Bienes, Servicios y Obras periodo 2025 – 2028, realizado en el Sistema Integrado de Gestión Administrativa (SIGA – MEF), para su aplicación en la Municipalidad Distrital de Paranday, Provincia de Otuzco – Departamento de La Libertad.

ARTÍCULO SEGUNDO. – DEJAR SIN EFECTO las normas que se opongan a la presente resolución.

ARTÍCULO TERCERO. – PUBLÍQUESE la presente resolución en el portal web de la entidad.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE.



[Firma manuscrita]
Jaime Edgar Valencia Vilca
ALCALDE

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PARANDAY
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301167

			CANTIDAD Y/O VALORES																					
FF/Rb	Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta	2025				2026				2027				2028					
							Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
							Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACION: C.M.N.							178,589.34		138,752.00		181,996.34		138,748.00		153,906.34		166,644.00		0.00		0.00		0.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS							1,000.00	1,000.00	0.00	0.00	1,000.00	1,000.00	0.00	0.00	1,000.00	1,000.00	0.00	0.00	1,000.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 13 - GERENCIAR RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS							1,000.00	1,000.00	0.00	0.00	1,000.00	1,000.00	0.00	0.00	1,000.00	1,000.00	0.00	0.00	1,000.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0002 - CONTRATACION DE SERVICIOS							1,000.00	1,000.00	0.00	0.00	1,000.00	1,000.00	0.00	0.00	1,000.00	1,000.00	0.00	0.00	1,000.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.14 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS							1,000.00	1,000.00	0.00	0.00	1,000.00	1,000.00	0.00	0.00	1,000.00	1,000.00	0.00	0.00	1,000.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
071100431157 S SERVICIO ESPECIALIZADO EN GESTION PUBLICA Y CONTRATACIONES DEL ESTADO							1,000.00	1,000.00	0.00	0.00	1,000.00	1,000.00	0.00	0.00	1,000.00	1,000.00	0.00	0.00	1,000.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL							152,900.34		138,752.00		152,900.34		138,748.00		152,906.34		138,748.00		138,748.00		0.00		0.00	0.00
Meta: 13 - GERENCIAR RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS							139,900.34		138,752.00		139,900.34		138,748.00		139,906.34		138,748.00		138,748.00		0.00		0.00	0.00
Actividad Operativa: C0001 - CONTRATACION DE BIENES							4,152.34		0.00		4,152.34		0.00		4,152.34		0.00		4,152.34		0.00		0.00	0.00
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA							4,152.34		0.00		4,152.34		0.00		4,152.34		0.00		4,152.34		0.00		0.00	0.00
710300010048	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1/2 in X 72 yd			UNIDAD	1.030000	4.00	6.52	0.00	0.00	4.00	6.52	0.00	0.00	4.00	6.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300120116	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS			UNIDAD	9.400000	3.00	28.20	0.00	0.00	3.00	28.20	0.00	0.00	3.00	28.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300160083	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 22 mm X 40 yd			UNIDAD	3.850000	2.00	7.70	0.00	0.00	2.00	7.70	0.00	0.00	2.00	7.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600010108	B	ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO			UNIDAD	7.500000	160.00	1,200.00	0.00	0.00	160.00	1,200.00	0.00	0.00	160.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600040024	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4			EMPAQUE X 25	7.900000	4.00	31.60	0.00	0.00	4.00	31.60	0.00	0.00	4.00	31.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600100251	B	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO			EMPAQUE X 25	21.500000	2.00	43.00	0.00	0.00	2.00	43.00	0.00	0.00	2.00	43.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
711100010036	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE			UNIDAD	0.700000	12.00	8.40	0.00	0.00	12.00	8.40	0.00	0.00	12.00	8.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500020029	B	TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ			UNIDAD	0.600000	12.00	8.28	0.00	0.00	12.00	8.28	0.00	0.00	12.00	8.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000100222	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL			EMPAQUE X 50	20.000000	2.00	40.00	0.00	0.00	2.00	40.00	0.00	0.00	2.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000100224	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO			EMPAQUE X 50	20.000000	1.00	20.00	0.00	0.00	1.00	20.00	0.00	0.00	1.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR			UNIDAD	0.300000	48.00	18.72	0.00	0.00	48.00	18.72	0.00	0.00	48.00	18.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000090054	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR AZUL			UNIDAD	3.900000	2.00	7.80	0.00	0.00	2.00	7.80	0.00	0.00	2.00	7.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000160013	B	TINTA PARA TAMPON X 30 ml APROX. COLOR AZUL			UNIDAD	1.310000	12.00	15.72	0.00	0.00	12.00	15.72	0.00	0.00	12.00	15.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200050027	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4			EMPAQUE X 500	18.800000	140.00	2,632.00	0.00	0.00	140.00	2,632.00	0.00	0.00	140.00	2,632.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	



Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PARANDAY
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301167

CANTIDAD Y/O VALORES																							
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta		2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
		Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
717200140158	B	LIBRO DE ACTAS EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS		UNIDAD	15.400000	4.00	61.60	0.00	0.00	4.00	61.60	0.00	0.00	61.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
717200170098	B	PAPEL LUSTRE DE 48 cm X 64 cm COLOR AMARILLO		UNIDAD	0.380000	40.00	15.20	0.00	0.00	40.00	15.20	0.00	0.00	40.00	15.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
717200170101	B	PAPEL LUSTRE DE 48 cm X 64 cm COLOR TURQUESA		UNIDAD	0.380000	20.00	7.60	0.00	0.00	20.00	7.60	0.00	0.00	20.00	7.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0002 - CONTRATACION DE SERVICIOS									138,752.00		135,748.00		138,748.00		135,754.00		138,748.00		0.00		0.00		
2.3.2.2.1.1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA									352.00		348.00		348.00		348.00		348.00		0.00		0.00		
870100020003 S SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA						SERVICIO			352.00		348.00		348.00		348.00		348.00		0.00		0.00		
2.3.2.2.7.14.98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS									13,000.00		10,000.00		13,000.00		10,006.00		13,000.00		0.00		0.00		
170100031846 S SERVICIO DE ACTUALIZACION Y ASISTENCIA AL PROCESO DE CIERRE CONTABLE						SERVICIO			0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00		
210100010101 S SERVICIO DE SUPERVISION Y MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA						SERVICIO			13,000.00		0.00		13,000.00		6.00		13,000.00		0.00		0.00		
2.3.2.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS									125,400.00		125,400.00		125,400.00		125,400.00		125,400.00		0.00		0.00		
070500040043 S SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL						SERVICIO			4,800.00		4,800.00		4,800.00		4,800.00		4,800.00		0.00		0.00		
071100380182 S SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE PRESUPUESTO						SERVICIO			13,200.00		13,200.00		13,200.00		13,200.00		13,200.00		0.00		0.00		
071100380398 S SERVICIO DE REGISTRADOR CIVIL						SERVICIO			7,200.00		7,200.00		7,200.00		7,200.00		7,200.00		0.00		0.00		
071100382857 S SERVICIO ESPECIALIZADO EN TESORERIA						SERVICIO			6,000.00		6,000.00		6,000.00		6,000.00		6,000.00		0.00		0.00		
071100386227 S SERVICIO DE PROMOCION Y DESARROLLO SOCIAL						SERVICIO			12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		0.00		0.00		
071100386547 S SERVICIO ESPECIALIZADO EN GESTION DE RIESGOS Y DESASTRES						SERVICIO			9,000.00		9,000.00		9,000.00		9,000.00		9,000.00		0.00		0.00		
071100389952 S SERVICIO ESPECIALIZADO ADMINISTRATIVO EN OBRAS PUBLICAS						SERVICIO			12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		0.00		0.00		
071100431207 S SERVICIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO						SERVICIO			12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		0.00		0.00		
071100432064 S SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN DESARROLLO ECONOMICO LOCAL						SERVICIO			12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		0.00		0.00		
071100435149 S SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y COORDINACION DE LOS PROGRAMAS SOCIALES						SERVICIO			9,000.00		9,000.00		9,000.00		9,000.00		9,000.00		0.00		0.00		
071100436450 S SERVICIO DE REGISTRO Y RECEPCION DE BIENES EN ALMACEN						SERVICIO			7,200.00		7,200.00		7,200.00		7,200.00		7,200.00		0.00		0.00		
210100010175 S SERVICIO DE ELABORACION DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS						SERVICIO			9,000.00		9,000.00		9,000.00		9,000.00		9,000.00		0.00		0.00		
210100010389 S SERVICIO DE ELABORACION DE INFORMES DE ACTIVIDADES DE DEPENDENCIAS DE SECRETARIA GENERAL						SERVICIO			12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		0.00		0.00		
Meta: 17 - MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DISTRITAL									0.00		13,000.00		0.00		13,000.00		13,000.00		0.00		0.00		



Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PARANDAY

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301167

FF/Rb				Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
					2025				2026				2027			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
Actividad Operativa: C0002 - CONTRATACION DE SERVICIOS																
2.3.2.4.2.1	DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS															
210100010101	S	SERVICIO DE SUPERVISION Y MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA	SERVICIO		13,000.00	13,000.00	0.00	0.00	13,000.00	13,000.00	0.00	0.00	13,000.00	13,000.00	0.00	0.00
5-18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES																
Meta: 14 - ESTUDIOS DE PREINVERSION																
Actividad Operativa: C0006 - ELABORACION DE PERFILES DE PREINVERSION																
2.6.8.1.2.1	ESTUDIO DE PREINVERSION				24,689.00	24,689.00	0.00	0.00	28,096.00	28,096.00	0.00	0.00	28,096.00	28,096.00	0.00	0.00
071100380707	S	SERVICIO DE ELABORACION DE ESTUDIOS DE PREINVERSION	SERVICIO		24,689.00	24,689.00	0.00	0.00	28,096.00	28,096.00	0.00	0.00	28,096.00	28,096.00	0.00	0.00
TOTAL GENERAL S/						178,589.34		138,752.00		181,996.34		138,748.00		153,906.34		166,844.00

La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u organización de la entidad, se suscribe:

Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP.

Municipalidad Distrital De Paranday
Alex A. Bocanegra Neyra
(E) ENCARGADO DE LA UNIDAD DE LOGISTICA

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se le hubiera delegado dicha facultad.

Municipalidad Distrital De Paranday
Ing. Jaime Edgar Valencia Vilca
ALCALDE